
                                                                                             ZÁKLADNÍ ŠKOLA STŘÍBRO 
                                                                                                                       Mánesova 485 
                                                                                                   příspěvková organizace 
                                                                                                               349 01 Stříbro 
e-mail: zs-manesova@iol.cz                                                                   Tel.: 374 622 406 

 
 
 

Kritéria pro přijetí žáků na ZŠ Stříbro, Mánesova 485, p. o.: 
 
1. Dítě s trvalým pobytem ve školském obvodu Základní školy Stříbro, Mánesova 485, p. o. Tyto 
obvody jsou určeny na základě obecně závazné vyhlášky. 

Toto kritérium vychází přímo ze školského zákona. Děti, které mají trvalý pobyt ve školském obvodu 
naší školy, mají při přijímání dětí do školy přednost před ostatními uchazeči. Školské obvody stanovil 
zřizovatel formou obecně závazné vyhlášky č. 03/2017. Děti ze školského obvodu ZŠ Stříbro, 
Mánesova 485, p. o. nemají více spádových škol. 

Celé znění vyhlášky č. 03/2017: https://www.mustribro.cz/samosprava/obecne-zavazne-vyhlasky-a-
narizeni/prijate-ozv/obecne-zavazna-vyhlaska-c-03-2017-294cs.html 

Další pomocná kritéria: 

1.1. Dítě, jemuž byl povolen odklad povinné školní docházky o jeden rok 

Využití kritéria je legitimní pouze při uplatnění na spádové děti. Toto zvýhodnění sleduje legitimní cíl a 
naplňuje podmínky přiměřenosti a nezbytnosti. U dítěte po odkladu školní docházky je vyšší potřeba 
nástupu do základní školy.  

1.2. Losování 
 
V případě, že ani po uplatnění kritérií, která nejsou v rozporu se školským či antidiskriminačním 
zákonem a jsou legitimní, nebude ředitel moci rozhodnout, využije ředitel školy transparentní losování. 
S ohledem na platnou právní úpravu je losování nejobjektivnější a nejspravedlivější řešení.  
 
Ředitel s dostatečným časovým předstihem informuje zákonné zástupce dětí o termínu losování, aby 
proběhlo za jejich přítomnosti. Losování uskuteční ředitel školy. O způsobu losování ředitel školy 
poučí přítomné zákonné zástupce před jeho zahájením. Z losování bude pořízen videozáznam. 
 
2. Pokud má škola kapacitu i na přijetí nespádových dětí, ale je nutné mezi nimi vybírat, pak 
ředitel přijme přednostně žáky podle následujících kritérií: 

2.1. Dítě navštěvovalo přípravnou třídu v Základní škole Stříbro, Mánesova 485, p. o. 

Rozlišování naplňuje podmínku přiměřenosti (nespádové děti se totiž vždy mohou přihlásit na svou 

spádovou školu) a nezbytnosti (vzhledem ke kapacitním možnostem školy neexistuje jiný prostředek, 

jak dosáhnout téhož cíle).  

2.2. Dítě, jehož sourozenec navštěvuje Základní školu Stříbro, Mánesova 485, p. o. 
Je pro nás důležité, aby rodiče měli možnost svěřit své děti jednomu školskému zařízení. Mají s ním 
své zkušenosti, důvěřují mu. Navíc také mohou být starší sourozenci nápomocni při vyzvedávání 
mladších z družiny, mohou plnit roli prostředníka při předávání úkolů nemocnému sourozenci. Věříme, 
že i toto rodiče ocení. 

2.3. Losování (viz. Bod 1.3.) 

Ve Stříbře 10. 3. 2023 

Mgr. Miroslav Fikrle, ředitel školy 

mailto:zs-manesova@iol.cz
https://www.mustribro.cz/samosprava/obecne-zavazne-vyhlasky-a-narizeni/prijate-ozv/obecne-zavazna-vyhlaska-c-03-2017-294cs.html
https://www.mustribro.cz/samosprava/obecne-zavazne-vyhlasky-a-narizeni/prijate-ozv/obecne-zavazna-vyhlaska-c-03-2017-294cs.html

